19/11/21, 15:35 SEI/MDR - 3457477 - Edital

https://sei.mi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3498572&infra_sistem… 1/1

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil

EDITAL Nº 002/2021/MDR - PROCESSO SELETIVO PARA OCUPAÇÃO DE FCPE/DAS (SEDEC)

PROCESSO Nº 59000.019395/2021-08

O SECRETÁRIO NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL, torna público o resultado final do certame
destinado a selecionar candidatos(as) para ocupar os cargos ou funções discriminados no Edital de Processo Seletivo
para Ocupação de FCPE/DAS Nº 001/2021/MDR, na Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil do Ministério do
Desenvolvimento Regional (MDR), em conformidade com o disposto no Decreto nº 9.727, de 15 de março de 2019, e
no artigo 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.

O presente Edital será publicado no Boletim de Serviço Eletrônico, no sítio eletrônico do MDR e no
Portal do Servidor, de maneira a viabilizar o conhecimento dos interessados no âmbito interno e externo.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. Relação Final dos candidatos selecionados para ocupar as funções desta Secretaria  Nacional de
Proteção e Defesa Civil:

Código da vaga no edital Cargo Unidade de Atuação Candidato
Selecionado Origem

 Sedec 1 (Coordenador de
Planejamento e Projetos -

CPP/DAG - FCPE 101.3)

 Coordenador de
Planejamento e

Projetos
CPP/CGGI/DAG/SEDEC Sem perfil

aprovado

 Sedec 2 (Assistente Técnico -
CSP/DAG - FCPE 102.1)

 Assistente
Técnico CSP/CGGI/DAG/SEDEC

 Carolina de
Sousa

Aquino

Secretaria Nacional
de Mobilidade e

Desenvolvimento
Regional e Urbano

 Sedec 3 (Assistente Técnico -
CN/DAG - FCPE 102.1)

 Assistente
Técnico CN/DAG/SEDEC

Stella
Cristina
Ornelas
Moreira

 Ministério da Justiça
e Segurança Pública

ALEXANDRE LUCAS ALVES

Secretário Nacional de Proteção e Defesa Civil

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Lucas Alves, Secretário(a) Nacional de Proteção e Defesa
Civil, em 18/11/2021, às 15:59, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3457477 e o código CRC
12583BCF.

Boletim de Serviços Eletrônicos SEI em 18/11/2021

https://www.gov.br/mdr/pt-br/acesso-a-informacao/processos-seletivos
https://www.gov.br/servidor/pt-br/centrais-de-conteudo/oportunidades/divulgacao